
UCHWAŁA NR XX/126/20
RADY GMINY NOWOSOLNA

z dnia 29 stycznia 2020 r.

w sprawie przyjęcia Planu Pracy Rady Gminy Nowosolna i Komisji Rady Gminy Nowosolna na 2020 rok

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz 1696 i poz. 1815) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Plan Pracy Rady Gminy Nowosolna na 2020 rok, w brzmieniu określonym w załączniku nr 
1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Przyjmuje się Plan Pracy Komisji Finansów, Rozwoju Społeczno - Gospodarczego, Handlu, Usług 
i Rolnictwa na 2020 rok, w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Przyjmuje się Plan Pracy Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Spraw Socjalnych, Ładu i Porządku 
Publicznego na 2020 rok, w brzmieniu określonym w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Przyjmuje się Plan Pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2020 rok, w brzmieniu określonym 
w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. Przyjmuje się Plan Pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 rok, w brzmieniu określonym w załączniku nr 5 do 
niniejszej uchwały.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Nowosolna.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy Nowosolna

Małgorzata Kamińska-Bruszewska

Id: 29FC69C0-0722-49D2-A5E4-7FFF7C6323F5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XX/126/20

Rady Gminy Nowosolna

z dnia 29 stycznia 2020 r.

Plan Pracy
Rady Gminy Nowosolna na 2020 rok

I KWARTAŁ

1. Przyjęcie sprawozdań z wykonania planów pracy Komisji stałych i Rady Gminy Nowosolna za 2019 rok.

2. Przyjęcia planów pracy komisji stałych i RGN na 2020 rok.

3. Rozpatrzenie informacji Wójta na temat realizacji Uchwały w sprawie Planu Gospodarki Nisko emisyjnej 
w roku 2018, oraz planu działań w sprawie realizacji zapisów Uchwały w roku 2020.

4. Zapoznanie się z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i rezultatami jego wdrożenia. Diagnoza społeczna i wnioski do programu na 2020 rok.

5. Zapoznanie się z Gminnym Programem Przeciwdziałania Narkomanii i rezultatem jego realizacji. Diagnoza 
społeczna i wnioski do programu na 2020 rok.

6. Kalendarium realizacji inwestycji gminnych na 2020 rok.

7. Plan pracy GPCKiE w Plichtowie, świetlic i gminnych placówek kultury na 2020 rok. Plan pozyskiwania 
środków zewnętrznych na realizację zadań własnych GPCKiE.

8. Informacja organu wykonawczego na temat planów promocyjnych oraz informacyjno-komunikacyjnych na 
2020 rok.

9. Analiza uchwały o wyodrębnieniu środków funduszu sołeckiego.

10. Rozpatrzenie alternatywnych rozwiązań transportu zbiorowego na terenie gminy w odniesieniu do 
współpracy z MPK.

11. Przyjęcie programu opieki nad zwierzętami i zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy na 
2020 rok (w marcu).

12. Informacja Wójta na temat rozwiązania problemu lokali komunalnych w gminie.

13. Zapoznanie Rady z wynikami pracy komisji stypendialnej (marzec)

14. Informacja Wójta w przedmiocie przygotowań do raportu o stanie gminy.

15. Przedstawienie Radzie procedur obowiązujących na terenie Gminy Nowosolna na wypadek zagrożeń 
(pożarowego, braku zaopatrzenia w wodę pitną, wybuchu gazu, działań terrorystycznych i militarnych).

16. Realizacja działań anty smogowych na terenie gminy.

II KWARTAŁ

1. Wypracowanie przez Radę szczegółowych wymogów dotyczących raportu Wójta o stanie gminy za 2019 rok 
w szczególności odnośnie realizacji polityk, programów i strategii oraz realizacji uchwał Rady gminy.

2. Przedstawienie przez Wójta kalendarium działań odnośnie realizacji planów inwestycyjnych i programu 
rozwoju gminy w perspektywie kadencji do 2023 roku.

3. Przygotowanie organu wykonawczego do organizacji majowego „Święta Gminy Nowosolna”

4. Zapoznanie się Rady z raportem Wójta o stanie gminy za 2019 rok. (termin złożenia raportu do 31 maja).

5. Monitoring realizacji inwestycji gminnych.

6. Przedstawienie Radzie wyników działań Wójta na rzecz reorganizacji w gminie transportu publicznego – 
rozwiązania końcowe.

7. Ocena stanu dróg gminnych i powiatowych po sezonie zimowym. Plan remontów, oszacowanie kosztów.

Id: 29FC69C0-0722-49D2-A5E4-7FFF7C6323F5. Podpisany Strona 1



8. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy, wykonania budżetu za 2019 rok, oraz zapoznanie się z opiniami 
poprzedzającymi wniosek o udzielenie Wójtowi absolutorium.

9. Podjęcie uchwały absolutoryjnej.

10. Zapoznanie rady z przygotowaniem gminnych placówek edukacyjnych i kulturalnych do wakacji.

11. Informacja Wójta na temat analizy potrzeb mieszkańców zgłoszonych odnośnie przekształceń gruntów 
i zmian w planach zagospodarowania przestrzennego.

12. Informacja Wójta na temat możliwości w zakresie termomodernizacji i wymiany źródeł energii 
w odniesieniu do mieszkańców gminy.

13. Dostosowanie regulaminu utrzymania czystości i porządku w Gminie Nowosolna do zapisów ustawowych.

14. Ocena poziomu dotychczasowej współpracy i kosztów funkcjonowania szkoły w Wiączyniu Dolnym.

15. Uporządkowanie majątku gminy w zakresie dotyczącym świetlic, placów sołeckich i placów zabaw – 
wyniki oględzin pod kątem bezpieczeństwa urządzeń dla użytkowników.

III KWARTAŁ

1. Sprawozdanie Wójta z działań na rzecz pozyskiwania przez placówki gminne na realizację zadań środków 
zewnętrznych.

2. Stan opracowania planów zagospodarowania przestrzennego Gminy w oparciu o aktualnie obowiązujące 
studium – inwentaryzacja potrzeb mieszkańców.

3. Zapoznanie Rady z sytuacją finansowo- gospodarczą placówek edukacyjnych i ich planami remontowo- 
inwestycyjnymi na czas wakacji szkolnych.

4. Ocena stanu przygotowań do gminnej imprezy dożynkowej.

5. Wstępne rozeznanie projektów i preferencji inwestycyjnych do realizacji w ramach funduszu sołeckiego na 
2021rok.

6. Zapoznanie Rady z realizacją budżetu za pierwsze półrocze 2020 roku.

7. Przygotowanie szkół gminnych do rozpoczęcia roku szkolnego.

8. Ocena działań na rzecz gospodarki nisko emisyjnej i ochrony powietrza. Przygotowanie mechanizmów 
zapobiegawczych i kontrolnych anty smogowych przed sezonem zimowym.

9. Ocena realizacji uchwały o inicjatywie lokalnej: zrealizowane projekty w 2018 i 2019 i ich koszty.

10. Monitoring realizacji inwestycji gminnych i programu rozwoju gminy.

11. Zapoznanie się z realizacją programów GOPS.

12. Wnioski do projektu budżetu na 2021 rok.

IV KWARTAŁ

1. Podsumowanie działalności GPCKiE za 3 kwartały 2020 roku i planem pracy na 2021rok.

2. Przedstawienie Radzie informacji o realizacji zadań oświatowych w gminie.

3. Ocena działalności klubów sportowych na terenie gminy na koniec sezonu 2020.

4. Zapoznanie radnych z planami inwestycyjnymi na 2021 rok.

5. Podsumowanie zadań zgłoszonych na zebraniach wiejskich do realizacji w ramach funduszu sołeckiego na 
2021 rok.

6. Uchwalenie stawek podatkowych i opłat lokalnych na 2021 rok.

7. Analiza projektu budżetu na 2021 rok. Uchwała budżetowa.

Id: 29FC69C0-0722-49D2-A5E4-7FFF7C6323F5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XX/126/20

Rady Gminy Nowosolna

z dnia 29 stycznia 2020 r.

Plan Pracy
Komisji Finansów, Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Handlu, Usług i Rolnictwa na 2020 rok

Kwartał I

1. Opracowanie planów pracy na 2020 rok.

2. Sprawozdanie z wykonania planu pracy za 2019 rok.

3. Analiza kosztów i rozwiązań związanych z transportem zbiorowym na terenie Gminy Nowosolna.

4. Nowe formy wspierania sołectw na terenie Gminy Nowosolna.

5. Omówienie sytuacji mieszkań komunalnych będących w zasobach Gminy Nowosolna.

6. Weryfikacja stanu oświetlenia oraz realizacji inwestycji. Komisja objazdowa.

Kwartał II

1. Ocena poziomu dotychczasowej współpracy i dalsze perspektywy finansowania szkoły
o.o. Bernardynów w Wiączyniu Dolnym.

2. Zapoznanie się z realizacją programów dotyczących pozyskania dotacji na wymianę źródeł ciepła, energii 
odnawialnej i ekologii.

3. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy przedstawionego przez Wójta GN oraz debata
z udziałem mieszkańców.

4. Ocena wykonania budżetu za 2019 rok i wypracowanie stanowiska komisji odnośnie udzielenia 
absolutorium.

5. Koszty związane z gospodarką odpadami na terenie Gminy Nowosolna.

6. Monitoring inwestycji gminnych zaplanowanych na 2020 rok.

7. Weryfikacja potrzeb mieszkańców w zakresie zmian planu zagospodarowania przestrzennego.

8. Ocena zimowego utrzymania dróg gminnych i powiatowych - analiza poniesionych kosztów
i możliwości ich optymalizacji oraz ich stanu technicznego. Komisja objazdowa.

9. Ocena funkcjonowania GPCKiE bieżąca sytuacja i wprowadzone zmiany.

Kwartał III

1. Ocena sprawozdania GPCKiE z realizacji zadań za 2019 rok w aspekcie finansowym.

2. Zestawienie finansowe z realizacji zdań w zakresie ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa oraz stanu 
potrzeb w zakresie technicznego zabezpieczenia OSP.

3. Analiza i ocena sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2020 roku.

4. Wnioski do projektu budżetu na 2021 rok.

5. Ocena dochodów i wydatków ZGK Gminy Nowosolna.

6. Sprawozdanie finansowe z realizacji gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii (za 2019 rok oraz I pół. 2020 roku) oraz zestawienie kosztów 
GOPS.

7. Omówienie kosztów administracyjnych Urzędu GN oraz jednostek podległych: szkół, GPCKiE, biblioteki.

Kwartał IV

1. Zapoznanie się z projektem budżetu na 2021 rok.

Id: 29FC69C0-0722-49D2-A5E4-7FFF7C6323F5. Podpisany Strona 1



2. Zapoznanie się z propozycją stawek podatków i opłat lokalnych.

3. Plan inwestycji na 2021 rok.

4. Ocena zadań przyjętych do realizacji w ramach funduszu sołeckiego 2020 roku.

Inne zadania komisji: opiniowanie projektów uchwał wnoszonych na sesje Rady Gminy Nowosolna oraz 
analiza  tematów i problemów pojawiających się w ciągu roku, związanych z obszarem zainteresowań komisji.

Komisja zastrzega sobie prawo do zmiany terminów posiedzeń komisji.

Id: 29FC69C0-0722-49D2-A5E4-7FFF7C6323F5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XX/126/20

Rady Gminy Nowosolna

z dnia 29 stycznia 2020 r.

Plan Pracy
Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Spraw Socjalnych, Ładu i Porządku Publicznego na 2020 rok

Kwartał I

1. Opracowanie planów pracy na 2020 rok i sprawozdanie z wykonania planu pracy za 2019 rok.

2. Analiza Gminnego programu opieki nad zwierzętami i zapobieganiu bezdomności.

3. Analiza kosztów i rozwiązań związanych z transportem zbiorowym na terenie Gminy Nowosolna.

4. Nowe formy wspierania sołectw na terenie Gminy Nowosolna.

5. Omówienie sytuacji mieszkań komunalnych będących w zasobach Gminy Nowosolna.

6. Analiza działalności organizacji pozarządowych - klubów sportowych działających na terenie Gminy 
Nowosolna (sprawozdanie + plan).

7. Omówienie gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok.

8. Omówienie sytuacji mieszkań komunalnych będących w zasobach GN. Zwolnienie pomieszczeń 
zajmowanych w SP Lipiny na mieszkania w odniesieniu do potrzeb lokalowych szkoły.

9. Sprawozdanie z działalności GPCKiE oraz poległych mu świetlic za 2019 rok. Plan na 2020 rok oraz 
harmonogram przygotowania imprez gminnych.

Kwartał II

1. Ocena poziomu dotychczasowej współpracy i dalsze perspektywy funkcjonowania szkoły
o.o. Bernardynów w Wiączyniu Dolnym.

2. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy przedstawionego przez Wójta GN oraz debata
z udziałem mieszkańców.

3. Ocena wykonania budżetu za 2019 rok i wypracowanie stanowiska komisji odnośnie udzielenia 
absolutorium.

4. Promocja gminy, realizacja za 2019 rok oraz pomysły na 2020 rok.

5. OSP- analiza planowanych remontów i termomodernizacji (objazd).

6. Bezpieczeństwo- raport policji i straży odnośnie  zdarzeń i interwencji na terenie GN
z uwzględnieniem placów zabaw.

7. Współpraca z gminą partnerską - program przyjęcia gości z Sulzfeld oraz przygotowania wymiany 
młodzieży. Omówienie zasad i obszarów dalszej współpracy.

8. Programy z wykorzystaniem środków zewnętrznych realizowane w instytucji Kultury, Bibliotece, Straży, 
KGW oraz  stowarzyszeniach działających na terenie gminy.

9. Letni wypoczynek dzieci i młodzieży oferta szkół i GPCKiE.

10. Działania związane z ochroną zdrowia realizowane na terenie GN.

Id: 29FC69C0-0722-49D2-A5E4-7FFF7C6323F5. Podpisany Strona 1



Kwartał III

1. Analiza i ocena sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2020 roku.

2. Działalność GOPS- realizacja programów rządowych w zakresie pomocy społecznej.

3. Ocena funkcjonowania programu stypendialnego dla uczniów szczególnie uzdolnionych.

4. Stań przygotowania szkół do nowego roku szkolnego 2020/2021. Komisja objazdowa.

5. Wnioski do projektu budżetu na 2021 rok.

Kwartał IV 

1. Zapoznanie się z projektem budżetu na 2021 rok.

2. Zapoznanie się z propozycją stawek podatków i opłat lokalnych.

3. Plan inwestycji na 2021 rok.

4. Zapoznanie się z planem pracy GPCKiE na 2021 rok oraz podsumowanie działań w 2020 roku.

Inne zadania komisji: opiniowanie projektów uchwał wnoszonych na sesje Rady Gminy Nowosolna oraz 
analiza  tematów i problemów pojawiających się w ciągu roku, związanych z obszarem zainteresowań komisji.

Komisja zastrzega sobie prawo do zmiany terminów posiedzeń komisji.

Id: 29FC69C0-0722-49D2-A5E4-7FFF7C6323F5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XX/126/20

Rady Gminy Nowosolna

z dnia 29 stycznia 2020 r.

Plan Pracy
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2020 rok

1. Przyjmowanie i rozpatrywanie skarg, wniosków i petycji zgodnie z obowiązującym stanem prawnym.

2. Sprawy bieżące.

3. Przygotowanie planu pracy Komisji na 2021 rok.

Id: 29FC69C0-0722-49D2-A5E4-7FFF7C6323F5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XX/126/20

Rady Gminy Nowosolna

z dnia 29 stycznia 2020 r.

Plan pracy
Komisji Rewizyjnej na 2020 rok

KWARTAŁ I

1. Opracowanie plany pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 rok.

2. Opracowanie sprawozdania z wykonania planu pracy Komisji Rewizyjnej za 2019 rok.

3. Kontrola środków trwałych powstałych w wyniku realizowanych inwestycji w 2019 roku.

4. Kontrola gospodarki finansowej szkół gminnych za 2019 rok.

KWARTAŁ II

1. Ocena wybranych inwestycji wykonanych w 2019 roku pod względem ogłoszenia zamówienia publicznego 
i podpisania umowy na wykonanie protokołu końcowego odbioru i zapłaty za wykonanie inwestycji.

2. Zapoznanie się z Raportem o stanie Gminy Nowosolna za 2019 rok.

3. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Nowosolna za 2019 rok. Opracowania wniosku 
w sprawie absolutorium dla Wójta z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2019 rok.

KWARTAŁ III

1. Kontrola dotacji z budżetu Gminy Nowosolna dla gminnych instytucji kultury: Gminno Parkowe Centrum 
Kultury i Ekologii w Plichtowie, Gminna Biblioteka Publiczna Nowosolna za 2019 rok i I półrocze 2020 roku.

2. Ocena funkcjonowania Zakładu Gospodarki Komunalnej Gminy Nowosolna za 2019 rok i I półrocze 
2020 roku.

3. Kontrola wysokości środków finansowych przeznaczonych przez Gminę Nowosolna w ramach inwestycji na 
rozbudowę i remonty w szkołach za 2019 rok i I półrocze 2020 roku.

4. Kontrola dotacji dla Ochotniczych Straży Pożarnych z budżetu Gminy Nowosolna za 2019 rok i I półrocze 
2020 roku.

KWARTAŁ IV

1. Ocena współpracy Gminy Nowosolna pod względem merytorycznym i finansowym z organizacjami 
pozarządowymi, w tym występującymi o dotację w ramach organizowanych przez Gminę konkursów.

2. Kontrola obiegu dokumentów od momentu złożenia na dziennik do ich końcowej realizacji pod względem 
dochowania ustawowych terminów oraz ochrony danych osobowych.

Prowadzenie kontroli bieżących na zlecenie Rady Gminy Nowosolna.

Komisja zastrzega sobie prawo do zmiany terminów posiedzeń komisji.

Id: 29FC69C0-0722-49D2-A5E4-7FFF7C6323F5. Podpisany Strona 1




